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Poznań, 26.01.2023 r. 

 

KS-I-O.0003.20.2022 
   [DZ-IV-A.ZD-000014/23] 
 

Pani  
Ewa Panowicz 
Radna  
Województwa Wielkopolskiego  
 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na pismo z 28 grudnia 2022 r. w sprawie interpelacji złożonej podczas XLVII Sesji 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącej zakupu robota chirurgicznego dla 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie uprzejmie informuję, że w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok uwzględniona została dotacja dla Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu na zakup i montaż robota chirurgicznego dla Wielkopolskiego 

Centrum Robotyki Chirurgicznej Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu w wysokości 11 896 318 zł. 

Szpital Wojewódzki jest największym wielospecjalistycznym podmiotem leczniczym, którego 

podmiotem tworzącym jest Województwo Wielkopolskie. Doposażenie jednostki w jeden z 

najbardziej zaawansowanych technologicznie systemów robotycznego wspomagania zabiegów 

chirurgicznych na świecie wydaje się słuszny, mając na uwadze funkcjonowanie Szpitala i jego 

konkurencyjność w stosunku do innych podmiotów leczniczych zlokalizowanych w mieście 

wojewódzkim. 

Ponadto w budżecie Województwa na 2023 rok utworzona została rezerwa na zakup robota 

chirurgicznego dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w 

Poznaniu. Jego Oddział Urologii i Onkologii Urologicznej corocznie wykonuje ponad 100 

zabiegów radykalnej prostatektomii. Z opinii Konsultanta Krajowego w Dziedzinie Urologii 

Oddział Urologii Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem ma istotne 

znaczenie dla Poznania i województwa wielkopolskiego w leczeniu chorób układu moczowego. 

Opinię tę wydano na podstawie danych z Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia, z których wynika, że w 2017 roku Oddział wykonał ponad 50% cystektomii i zabiegów 

ESWL w regionie Wielkopolskim. W związku z czym, zasadnym było zabezpieczenie środków na 

zakup robota dla tego podmiotu. 

Ze względu na racjonalne planowane budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok, 

zabezpieczenie środków na zakup dwóch robotów w wysokości ok. 30 mln złotych stanowi i tak 

już spore jego obciążenie. Oczywiście chcielibyśmy dofinansować wszystkie planowane i 

zgłoszone przez Szpitale zadania, jednak w szczególności ważna jest dla realizacja kluczowych 

inwestycji.  
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W przypadku braku możliwości dofinansowania zakupu robota ze środków unijnych, o które 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie wystąpił w ramach ogłoszonego przez Departament 

Wdrażania Programu Regionalnego konkursu, Departament Zdrowia będzie analizował 

możliwość przyznania dotacji w 2023 roku ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego.   

 

Z poważaniem  
 

                                                                                      Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                                   Paulina Stochniałek 
                                                                                                      Członek Zarządu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  
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